resuelven procedente adjudicar la partida ÚNICA, de 

conformidad con los artículos 24 fracción VII, 49, 67 punto 1 fracción II, 69 y 71 de la Ley de Compras 

Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, 

y 69 de su Reglamento, por un monto de $1,948,800.00 (Un millón novecientos cuarenta y ocho mil 

ochocientos pesos 00/100 M.N.) con IVA incluido. Asimismo, el licitante KINEOS VISIÓN ESTRATEGICA, 
S.A. DE C.V., queda obligado con la Comisión Estatal del Agua de Jalisco, a lo que a continuación se 

describe: 

PARTIDA CANTIDAD 
UNIDAD DE 

MEDIDA 
DESCRIPCIÓN

[...]

todos los fines y efectos de este contrato, mientras no señale, mediante escrito, 

otro distinto. 

II.- DECLARA "EL PROVEEDOR" QUE: 

11.1. Acredita la existencia legal de la sociedad denominada "KINEOS VISIÓN 
ESTRATÉGICA, S.A. DE C.V.'', con la Escritura Pública número 599 quinientos 

noventa y nueve, de fecha 28 veintiocho de noviembre del 2014 dos mil catorce, 
pasada ante la fe del Maestro Pedro Ruiz Higuera, Notario Público Titular número 60 

sesenta, de Guadalajara, Jalisco (sub-región Zona Conurbada), registrada con el 
folio mercantil electrónico 12982*1 uno, dos, nueve, ocho, dos, asterisco, uno de

[...]

12 doce de marzo del 2018 dos mil dieciocho por la Secretaría de Relaciones 

Exteriores, que acredita su carácter de Administrador General, de la persona moral 
denominada "KINEOS VISIÓN ESTRATÉGICA, S.A. DE CM.", desde su constitución y 

hasta su ratificación mediante testimonio de la Escritura Pública número 11,797 

once mil setecientos noventa y siete, de fecha 29 veintinueve de diciembre del 
2023 dos mil veintitrés, pasada ante la fe del Maestro Pedro Ruiz Higuera, Notario 

Público Titular número 60 sesenta, de Guadalajara, Jalisco (sub-región Zona 
Conurbada), registrada ante el Registro Público de Comercio de esta Ciudad, el día

[...]

MECANISMO DE CONSULTA PÚBLICA, PARA LA INCORPORACIÓN DE PROPUESTAS EN 
EL MARCO DE LA ELABORACIÓN DEL PROGRAMA HÍDRICO ESTATAL", un su btotal de 
$11680,000.00 (Un millón seiscientos ochenta mil pesos 00/100 Moneda Nacional) 
más el Impuesto al Valor Agregado por $268,800.00 (Doscientos sesenta y ocho mil 

ochocientos pesos 00/100 Moneda Nacional) lo que da un monto total a pagar de 
$1'948,800.00 (Un millón novecientos cuarenta y ocho mil ochocientos pesos 00/100 

M.N.) con IVA incluido, conforme al Fallo, derivado de la propuesta de "EL 
PROVEEDOR", correspondiente a la partida identificada como ÚNICA.

[...]

supuesto de proceder. 

QUINTA. - GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO. Para efecto de garantizar el 

cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones contraídas en el presente 

contrato "EL PROVEEDOR" se obliga a exhibir ante "LA CEAJ", fianza por la cantidad 
de $194,880.00 (Ciento noventa y cuatro mil ochocientos ochenta pesos con 
00/100 Moneda Nacional) equivalente al 10% (diez por ciento) del monto total del 

presente contrato. 

La garantía deberá ser a través de fianza, cheque certificado o de caja. Ésta deberá 

ser expedida por afianzadora nacional y contener: